“Kompleksiteti i dhimbjes në 360°“
‘’Embracing the Complexity of Pain’’
Hotel Maritim Plaza
14 Nëntor 2024

Programi Shkencor

14.00 – 14.30 		Regjistrimi i pjesëmarrësve

14.30 – 14.40		Fjala Përshëndetëse

Sesioni 1 Salla Queen Geraldine
Moderator: Suela Kellici

14.40 – 15.00 	Dhimbja e trajtuar në dimensione të ndryshme
Suela Kellici

15.00 – 15.20 	Farmakovigjilenca dhe roli kyç i AKBPM-së, për monitorimin e efekteve të padëshiruara të NSAIDs në Shqipëri
Blerina Kaza

15.20 – 15.40 		Dhimbja në Pediatri
Gjeorgjina Kuli Lito

15.40 – 16.00 	Dhimbja, një simptomë e përbashkët e sëmundjeve të brendshme
Hasan Hafizi

[bookmark: _Hlk182153153]16.00 – 16.20	Koncepti i dhimbjes nga disa origjina dhe impakti që ka në pacientët me trauma
Carlo Romano 

16.20 – 16.35               Pyetje dhe Përgjigje

16.35 – 16.45                Pushim kafe


Sesioni i dytë
Salla “Standart”
Moderator Suela Këlliçi, Blerina Kaza


[bookmark: _Hlk182212432]16.45 – 17.05
Roli i farmacistit në menaxhimin e dhimbjes
Entela Haloçi
17.05 – 17.25
Roli i nutraceutikëve në menaxhimin e dhimbjes
Vilma Toska

[bookmark: _Hlk182212549]17.25 – 17.45
Efikasiteti i trajtimeve topike në dhimbjet muskulare dhe kockore: Përmbledhje e evidencave të deritanishme
Brunilda Myftari

17.45 – 18.05
Dhimbja dhe traumat
Erjon Troja

18.05 – 18.25
Trajtimi i dhimbjes së fytit dhe të veshit tek fëmijët
Kleida Harasani

18.25 – 18.40	
Pyetje dhe Pergjigje	

18.40 – 18.50  
Mbyllja e Konferencës		
Suela Këlliçi, Blerina Kaza


                                                                     Sesioni i dytë
Salla D’ora D’Istria 
                                               Moderator Carlo Romano, Altin Kuqo

16.45 – 17.05
Kortikoterapia në Neurologji
Entela Basha

17.05 – 17.25
Dhimbja në këndvështrimin e psikiatrit
Ermira Toraku

17.25 – 17.45
Menaxhimi i dhimbjes reumatizmale
Blerina Dhamo

17.45 – 18.05
Klasifikimi i ri dhe qasjet e reja terapeutike në neuralgjitë kraniale
Herta Tivari

18.05 – 18.25 
Terapia infiltrative dhe mezotarapia në Ortopedi
Blerta Hamolli

18.25 – 18.40		
Pyetje dhe Përgjigje

18.40 – 18.50 		
Mbyllja e Konferencës		
Carlo Romano, Altin Kuqo

[bookmark: _Hlk182212760]Sesioni i dytë
Salla “Marin Barleti”
Moderator Hasan Hafizi, Daniela Teferiçi

16.45 – 17.05
Dhimbja torakale, një simptomë mes pneumologut dhe kardiologut
Irma Tashi, Agron Meshi

17.05 – 17.25
Përdorimi i prednisolonit në sëmundjet hematologjike
Resa Tozharaku

17.25 – 17.45 
Dhimbja si simptomë epigarstike ose rheumatizmale, sinjalizim për infarkt?
Jorida Djamanti

17.45 – 18.05
Patologjitë kryesore në hematologji. Terapia medikamentoze.
Eriselda Taulla

18.05 – 18.25
Dilemat e trajtimit të TEP”
Dhimitraq Argjiri

18.25 – 18.40		
Pyetje dhe Përgjigje

18.40 – 18.50 		
[bookmark: _GoBack]Mbyllja e Konferencës		
Hasan Hafizi, Daniela Teferiçi
			
Darka për pjesëmarrësit
